
Contacto

Teléfono 928478312
Fax 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo Benot
nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA 011/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la prestación del servicio de mantenimiento y prevención
de la Legionelosis para los centros HECANSA, en las condiciones concretadas en los Pliegos de
Condiciones Técnicas Particulares de la presente licitación (PPT)

El objeto del contrato será la prestación del servicio de mantenimiento y prevención de la Legionelosis para losDescripción 
centros HECANSA, en las condiciones concretadas en los Pliegos de Condiciones Técnicas Particulares de la presente
licitación (PPT).
Valor estimado del contrato 52.287,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.947,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.287,63 EUR.

Clasificación CPV
90733000 - Servicios relacionados con la contaminación del agua.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de un año. Dicho plazo es improrrogable.

Lugar de ejecución
Provincia de Las Palmas, Santa Cruz de Tenerife y La Gomera
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN LOTE 2

http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hotel Escuela Santa Brígida, Hotel Rural Casa de Los Camellos, Hotel Villa de
Agüimes, Restaurante Bistro Escuela Melenara y Oficinas Centrales Edificio Woermann

Lote 2: Las Palmas, que comprende las siguientes instalaciones en la isla de Gran Canaria: Hotel EscuelaDescripción 
Santa Brígida_Hoteles Escuela Rural Casa de los Camellos, Hotel Rural Villa de Agüimes, Restaurante Bistro Escuela
Melenara, Oficinas Centrales Edificio Woermann
Valor estimado del contrato 22.797,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.393,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.797,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EZSA SANIDAD AMBIENTAL S.L.
NIF B09321928
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.327,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA 011/2024 LOTE 2
Fecha de Formalización 15/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35ae6611-3e7f-4b27-a702-b6664569733c


Contacto

Teléfono +34 928796100
Fax +34 928455796
Correo Electrónico contacto@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ León y Castillo, n.200. Edf. Servicios Múltiples III Planta
6ª
(35071) Las Palmas España

Dirección Postal

C/ León y Castillo, n.200. Edf. Servicios Múltiples III Planta
6ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 13.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.108 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato

ACUERDO DE ADJUDICACION LEGIONELA EZSA SANIDAD AMBIENTAL SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=343d9b0c-61ab-41c5-aecb-8c8afab99dfa
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2024

Motivación

Motivación mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Turismo y empleo del Gobierno de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/turic/

Presentación de recursos

Consejería de Turismo, Industria y Comercio del Gobierno de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/turic/

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN ABIERTO SIMPLIFICADO Y ABREVIADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=343d9b0c-61ab-41c5-aecb-8c8afab99dfa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=343d9b0c-61ab-41c5-aecb-8c8afab99dfa
https://www.gobiernodecanarias.org/turic/
https://www.gobiernodecanarias.org/turic/


Lugar

Hecansa

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Archivo único documental

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
DOCUMENTACION GENERAL

Lugar

Hecansa

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Archivo único económico

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
OFERTA ECONOMICA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUUxFvAt3WEIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Gestión de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUUxFvAt3WEIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Prestación urgente del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Seguimiento electrónico/web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013854155 |  2024-000814700 | Thu, 25 Jul 2024 14:06:26:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89637142806692297443220673998519520500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


